بدین ترتیب می توان گفت کمدی گریبایدوف نخستین تجربه ادبی برای بیان خود ادراکی اجتماعی در نوع خود به شمار می رود، چراکه وی در این اثر به روشنی و وضوح و در نهایت جسارت آنچه را که ایده آل ها و آرمان های جامعه انسانی را به چالش کشیده است، به باد تمسخر و انتقاد می گیرد.

Bibliography

- Adamiat, Fereidoun. (1349/1970). *Andisheheye Mirza Fat-ali Akhoondzadeh* (The Thought of Mirza Fat-ali Akhoondzadeh). Tehran: Khwarizmi Publications.
- Bilinski, V. G. (1953). *Polnie sobiratelnie sochinenia* (Complete Manuscripts). Moscow.
- Famichev, S. A. (1977). *Griboyedov A. C., Tvorchestva, Biografya, Traditsi* (Griboyedov A. S., The Works, Biography, Traditions). Leningrad: Nauka.
- Griboyedov, A. (1978). *Gore ot Uma* (Woe from Wit). Moscow: Maladaya Gvardia.
- Gerschenson, M. (1914). *Griboyedovskaya Maskva* (Moscow in Griboyedov's Period). Moscow.
- Kelly, Laurence. (1386/2007). *Diplomacy va Ghatl dar Tehran* (Diplomacy and Murder in Tehran). Translated by Mirza Saleh, Gholamhossein. Tehran: Negahe Moaser Publications.
- Khalaj, Mansour. (1377/1998). *Deramnevisane Jahan* (World Dramatists). Tehran: Barg publications.
- Khanlavi, Zahra. (1375/1996). *Farhange Adabiate Jahan* (Dictionary of World Literature). Tehran: Khwarizmi Publications.
- Malekpour, Jamshid. (1363/1984). *Adabiyate Namayeshi dar Iran* (Dramatical Literature in Iran). Tehran: Tous Publications.
- Mirski, D. S. (1354/1975). *Tarikhe Adabiyate Rusie* (The History of Russian Literature). Translated by Younesi, Ibrahim. Tehran: Amir Kabir publications.
- Mohammadi Badr, Narges. (1387/2008). "Naghshe Tarjeme dar Taamolate Farhangie Iran va Rousie" (The Role of Translation in Cultural Interactions between Iran & Russia). *Pazhuhesh-e Zabanha-ye Khareji*: 43. 121-139.
- Nafisi, Saeed. (1344/1965). *Tarikhe Adabiyate Rusie* (The History of Russian Literature). Tehran: University of Tehran Publications.
- Poushkin, A. (1937). *Polnie sobiratelnie sochinenia* (Complete Manuscripts). Moscow.
- Tiniyanov, Youri Nicholayevich. (1357/1978). *Smert Vazir-Mukhtara* (The Death of Vazir-Mukhtar). Minsk: Nauka i Tekhnika Publications.
- Yarahmadi, Jahanshir. (1387/2008). *Griboyedov, Namayeshname Nevise Rous, Vazir-Mukhtare Rusie dar Iran* (Griboyedov, The Russian Dramatist, Ambassador of Russia in Iran). Tehran: *Sahneh*, Soureye Mehr Publications. New volumes 7.